
Warszawa, 28 kwietnia 2023 r.

Podsumowanie 21. edycji Szkolnej Internetowej Gry Giełdowej

KOMUNIKAT PRASOWY

 27 kwietnia  br.  odbył  się  finałowy etap 21.  edycji  Szkolnej  Internetowej  Gry
Giełdowej,  organizowanej przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie
(GPW) oraz Fundację GPW

 Główną  nagrodę  w  konkursie  odebrał  zespół  Staszic  Biznes  TG  z  II  Liceum
Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Tarnowskich Górach

Poznaliśmy wyniki najważniejszego projektu edukacyjnego GPW i Fundacji GPW, który adresowany jest
do młodzieży szkolnej.  Końcowy etap SIGG odbył się 27 kwietnia br. na Sali Notowań Giełdy Papierów
Wartościowych  w  Warszawie  (GPW).  Do  Finału  zakwalifikowało  się  łącznie  26  zespołów:  dziesięć
najlepszych zespołów w rankingu I etapu, dziesięć najlepszych zespołów w rankingu II etapu oraz sześć
najlepszych zespołów wyłonionych w czasie dogrywki.

Finaliści  rywalizowali  o jak najwyższą stopę zwrotu mając do dyspozycji  akcje, ETF-y oraz kontrakty
terminowe notowane na GPW. Główną nagrodę w konkursie odebrał zespół Staszic Biznes TG z II Liceum
Ogólnokształcącego  im.  Stanisława  Staszica  w  Tarnowskich  Górach.  Kolejne,  czołowe  miejsca  zajęły
drużyny: Fanatycy Giełdowi, 2TI02, Wejher85, SIGMA 1LO.

W Finale  SIGG nagrodzonych  zostało  pięć  najlepszych  Zespołów,  które  uzyskały  najwyższe  wartości
portfela inwestycyjnego. Nagrody pieniężne otrzymały Zespoły oraz nauczyciele-opiekunowie:

 1 miejsce: nagroda dla Zespołu w wysokości 10 tys. zł.
 2 miejsce: nagroda dla Zespołu w wysokości 8 tys. zł.
 3 miejsce: nagroda dla Zespołu w wysokości 6 tys. zł.
 4 miejsce: nagroda dla Zespołu w wysokości 4 tys. zł
 5 miejsce: nagroda dla Zespołu w wysokości 2 tys. zł 

Wyróżnionych zostało również 21 kolejnych Zespołów wraz z nauczycielami-opiekunami.

 od 6 do 10 miejsca: nagroda pieniężna dla Zespołu w wysokości 1,6 tys. zł.
 od 11 do 15 miejsca: nagroda pieniężna dla Zespołu w wysokości 1,4 tys. zł.
 od 16 do 20 miejsca: nagroda pieniężna dla Zespołu w wysokości 1,2 tys. zł.
 od 21 do 26 miejsca: nagroda pieniężna dla Zespołu w wysokości 1 tys. zł. 

TOP 26 Zespołów 21. edycji Szkolnej Internetowej Gry Giełdowej

Miejsce Zespół Szkoła Miasto

1
Staszic Biznes TG II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM.

STANISŁAWA STASZICA
TARNOWSKIE GÓRY

2
Fanatycy
Giełdowi

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR V IM.
GENERAŁA JAKUBA JASIŃSKIEGO

WROCŁAW
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3

2TI02 TECHNIKUM IM. BOHATERÓW WESTERPLATTE BRZESKO

4

Wejher85 V LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE WEJHEROWO

5

SIGMA 1LO I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
IM.STANISŁAWA STASZICA

LUBLIN

6

WOLI 2 WOJSKOWE OGÓLNOKSZTAŁCĄCE LICEUM
INFORMATYCZNE

WARSZAWA

7
Byki Giełdowe LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR V IM.

GENERAŁA JAKUBA JASIŃSKIEGO
WROCŁAW

8
JaNic II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

IM. MIESZKA I
SZCZECIN

9
KLUB-R I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. ADAMA

MICKIEWICZA
WĘGRÓW

10

AS PIK LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. ŚW.
JADWIGI KRÓLOWEJ

KIELCE

11
T-rexymork SZKOŁA PODSTAWOWA NR 27 IM. STEFANA

CZARNIECKIEGO
POZNAŃ

12
MELON XCIV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. GEN.

STANISŁAWA MACZKA
WARSZAWA

13
Wspaniała7 I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. ADAMA

MICKIEWICZA
WĘGRÓW

14
2TE04 TECHNIKUM IM. BOHATERÓW WESTERPLATTE BRZESKO

15

Wejher118 V LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE WEJHEROWO

16
Ukrainczyki TECHNIKUM NR 3 ZIELONA GÓRA
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17
Autystycy LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W ZESPOLE

SZKÓŁ NR 1 IM. BARTOSZA GŁOWACKIEGO
TOMASZÓW LUBELSKI

18
Dzwignie KUSKA I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. KRÓLA

KAZIMIERZA WIELKIEGO
BOCHNIA

19
Kasztany Biznesu TECHNIKUM ENERGETYCZNE IM. HENRYKA

ZYGALSKIEGO
POZNAŃ

20
Gang Baltazara

2a
ZESPÓŁ SZKÓŁ ELEKTRONICZNYCH X LICEUM

OGÓLNOKSZTAŁCĄCE MISTRZOSTWA
SPORTOWEGO

LUBLIN

21 JTC19 UNIWERSYTECKIE KATOLICKIE LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

TCZEW

22
Dwóch Typów I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. HENRYKA

SIENKIEWICZA
PŁOŃSK

23
Stockbrokers LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR V IM.

GENERAŁA JAKUBA JASIŃSKIEGO
WROCŁAW

24
Rurki z Górnej

Półki
TECHNIKUM GASTRONOMICZNO-

HOTELARSKIE NR 10
KRAKÓW

25
WOLITeam WOJSKOWE OGÓLNOKSZTAŁCĄCE LICEUM

INFORMATYCZNE
WARSZAWA

26

Szmyt fanclub LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR XIV IM.
POLONII BELGIJSKIEJ

WROCŁAW

Podczas  uroczystej  gali  zostały  rozdane  także  dyplomy  dla  zespołów  zwycięzców  etapu  I  i  II,  dla
finalistów  rankingu  szkół  podstawowych,  uczniów  którzy  zdobyli  najwięcej  punktów  na  platformie
edukacyjnej  oraz  dla  nauczycieli  i  opiekunów,  którzy  w  tym  roku  rywalizowali  w  konkursie  po  raz
pierwszy.

-  Wyniki  prowadzonych  cyklicznie,  na  zlecenie  Fundacji  GPW  oraz  Fundacji  Warszawski  Instytut
Bankowości,  badań  „Poziom  wiedzy  finansowej  Polaków”  nie  pozostawiają  złudzeń  –  edukacja
ekonomiczna  obywateli  naszego  kraju  to  wciąż  bardzo  istotne  zadanie.  Pomimo  wielu  możliwości
zdobywania wiedzy, nadal 30% respondentów ocenia swoją wiedzę ekonomiczną jako bardzo i raczej
małą.  Niewątpliwie zasadne jest zatem twierdzenie, że edukacja finansowa powinna rozpoczynać się w
szkole podstawowej,  a  najpóźniej  w szkole średniej.  Właśnie dlatego Fundacja  GPW, założona przez
spółki z GK GPW, tak wielką wagę przywiązuje do realizacji działań edukacyjnych skierowanych do tej
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grupy odbiorców tj. młodzieży szkolnej. W dotychczasowych edycjach wzięło udział przeszło  350 000
uczniów. Choć nie śledzimy dokładnie ich losów, wiemy, że wielu z nich kontynuuje swoją przygodę z
inwestowaniem  –  odnoszą  sukcesy  w  naszych  projektach  dedykowanych  studentom  i  na  rynku
kapitałowym budują swoje kariery zawodowe – mówi Monika Gorgoń, Członek Zarządu GPW. 

- Dziś kończymy 21. edycję SIGG, w której udział wzięło ponad 22 000 uczniów i rekordowa liczba ponad
1100 nauczycieli.  Rosnące zainteresowanie potwierdza fakt, że projekt edukacyjny, którego pierwsza
edycja  przypadła  na  2002  r.   doskonale  się  sprawdza,  ewoluuje,   daje  nam wiele  satysfakcji  oraz
przyciąga nowych uczniów i nauczycieli – dodaje Alina Bączar, Wiceprezes Fundacji GPW.

***

Szkolna  Internetowa Gra  Giełdowa  (SIGG) to  projekt  edukacyjny,  składający się  z  gry  inwestycyjnej  i  nauki  przy  pomocy  platformy  edukacyjnej.
Uczestnikami są 2-4 osobowe zespoły inwestujące pod opieką nauczycieli. Każdy zespół dysponuje jednym rachunkiem inwestycyjnym i określoną kwotą
wirtualnych pieniędzy. Organizatorami projektu są Giełda Papierów Wartościowych, Fundacja GPW oraz Partner Strategiczny Fundacja im. Lesława A.
Pagi. Partnerami konkursu są: Dom Maklerski Banku Ochrony Środowiska, Santander Biuro Maklerskie, KDPW, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne oraz
Warszawski Instytut Bankowości. Patronat honorowy objęły: Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Edukacji i Nauki, Ministerstwo Rozwoju i Technologii.
Patronami medialnymi są: Rzeczpospolita, Parkiet oraz Kurier Nauczycielski.

***

Grupa Kapitałowa GPW (GK GPW) prowadzi platformy obrotu akcjami, obligacjami skarbowymi i korporacyjnymi, instrumentami pochodnymi, energią
elektryczną i  gazem ziemnym oraz dostarcza indeksy i  wskaźniki  referencyjne, m.in.  WIBID i  WIBOR. W 2018 r.  Agencja indeksowa FTSE Russell
zakwalifikowała  polski  rynek  kapitałowy  do  grona  rynków rozwiniętych.  Prowadzone  przez  GK GPW  rynki  są  największymi  w  Europie  Środkowej  i
Wschodniej. Więcej informacji na www.gpw.pl  
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